PORTARIA N° 014/2022

0 PRESIDENTE da Confederaçao Brasileira de Hipismo - CBH, no
uso de suas atribuiçoes previstas no artigo 46, inciso “IX”, do estatuto vigente.

CONSIDERANDO a necessidade de
formação da nova diretoria;

CONSIDERANDO os termos do
estatuto da CBH;

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear e dar posse aos diretores da Confederaçâo
Brasileira de Hipismo como segue:

- DiretorJurIdico: Sra. Sandra Neves Piva
- Diretor Financeiro: Sr. Plinio Soares Jr.
- Diretor de Salto: Sr. Daniel Cesar Khury
- Diretor de Enduro: Sr. Marcelo Ulsenheimer
- Diretor de Paraequestre: Sra. Claudia Mesquita
- Diretor de Cavalos Novos: Sr. Antonio Fortino
- Diretor Técnico: Sr. Pedro Cordeiro dos Santos
- Diretor de Escolas: Sr. Sergio Marins
- Diretor de Adestramento: Sr. Sergio de Fiori
- Diretor de Tambor: Sr. Marcelo Delchiaro
- Diretor de Categorias de Base e Fomento: Alex Titan
- Diretor de CCE: Sra. Barbara Laffranchi
- Diretor de atrelagem: Sra. Carolina Borja
- Diretor de Voltelo: Sra. Maria Luiza Giugni
- Diretor Veterinário: Sr. Marcello Servos.

Art. 2°. Esra tortaria entra em vigor nesta data.

- 9,01 .ijan:~ro /2022.

/
FER A NDO AUG7 To PERB

PRESID- TE
Confedr:ção Brasileira .- Hipismo

CONFLDERAçAO BRASILEIRA DE HIPISMO
Rua Sete de Setembro, 81—3~ andar I Centro I 20050-005 I Rio de Janeiro I Ri BrasH I 55 21 2277-9150 I cbh org.br